Sanctificatio triplex ne oīatā. u.
est. Quedā enī amūris. ibi. q̄ sit
p̄ sacramēta! quedā sp̄cialis. q̄ sit p̄ sp̄-
cialis sp̄s sc̄i. quē sp̄cialissima. q̄ sit p̄
grām singulare. Prima removet cul-
pam. + confert grām! remanet tam
fomes. + p̄mitas ad p̄candū. + talis est
in baptizans. Secunda removet culpā +
p̄mitatē peccandi mortalit̄! + talis fu-
it sanctificatio Joh̄s baptiste inter
+ feremus. Tertia removet culpā ori-

ginalē. et punitatē ad peccandū tam uenit
alit̄ qm̄ mortalit̄. et talis fuit in beata v̄
gine. **E**t scendū quod huc grā sc̄ificatio
nis in utrō sit qm̄tum ad es̄entia major.
qm̄ sacram̄talhs. tam̄ qm̄tum ad alios eff̄ct̄s
maior est ista. q̄a baptismū imp̄mit ea
radem. et agit ianuā regnū celestis. et
habilitat ad alia sacram̄ta. quox m̄hi
facit sc̄ificatio in utrō exse. tam̄ grā sc̄i
ficationis in utrō p̄cellit in h̄ grām bap
tismale. quia talit̄ sc̄ificans nō potest
peccare mortalit̄. et ad uenalia min̄ decli
nat eū fomes. p̄t qd̄ minoria et paucio
ra uenalia mutat. Et tal̄ grā fuit ī Jo
hāne baptista. et ideo n̄ inuacū gratia
dei recepit. fugit societate hominū. et
aristissimā in se penitentiā tenuit. ne le
ui saltē maculare uitā famē possit. Pa
ter iḡ quod in sanctificatione in utrō.
affertur grā media. ut grām baptisma
lem. et grām plene confirmationis in pat
a. que habet nūndū sibi sine ultimū
Ad confirmationē nō pfectam tā p̄tinent
P̄mū. est inseparabilis nūndio addm̄.
sō. est inflexibilis subiectio potenciaꝝ
infīoꝝ sub impiō rationis aīe. t̄cūm ē
indissociabilis et actualis nūndio totius
hominis in dñm. qndō homo diuina dul
cedine affect̄ ex toto corde. ex tota aīa.
ex omnib̄ virib̄ suis. semper actu tendit
in dñm. et quocunq; aliud qm̄tum in eo re
huc dñs. **P**erimū hoc habet grā sc̄ifica
tionis simplici. sō. ut null̄ q̄ eī paru
cys fuit possit peccare mortalit̄. **S**ed
habuit v̄go maria. et ideo n̄ uenialiter
uiquam peccauit. sic dicit augustinus.
Etm̄ autē nō uenire potest gratie
me. eo quod h̄ ex dei fructione creetur.

49.

que tantū est in patā. **T**res sunt sc̄ifica
tiones mat̄is dei. **P**rima fuit sc̄ificatio
in utrō. th̄ habuit tres effect̄. originales
ut p̄ exp̄ationē. grā infusionē. somni
tis extincione. qd̄ n̄ possit in aliqd p̄cē
ducere h̄c. tam̄ ipse fomes manet sōd̄ in es
sentiam. **S**ecunda fuit in sp̄s sc̄i obumb̄tōe.
et filii dei receptione. que trib̄ p̄missis ef
fectib; duos sup̄addit. sc̄ilicet omnimodam
fomes extinctionē. et confirmationē
in bono. ita qd̄ que p̄us potat n̄ pecca
re. m̄ n̄ possit peccare. **H**os duos eff̄ct̄s
exp̄lit angelus. Ince capitulo p̄mo. Sp̄s
sc̄i sup̄ueniet m̄te. qad p̄mū. et virtus
altissimi obumb̄b̄ t̄. quo ad sc̄dm. **I**sta
nō sc̄firmatio. n̄ fuit libi arbitri ablatio.
s̄. et p̄ grām completio. **P**ret̄ea sp̄s sc̄i
sup̄uenit in eam nō solū ad sanctificā
dum. s̄. etiā ad secundandū. cuiū int̄ne
virgo accepit. v̄go p̄cepit. et post partū
v̄go p̄mansit. **T**ertia sanctificatio fuit
in filiū habitatione. q̄ nouem m̄tib̄ in utrō
et manit̄. et h̄is omnib̄ predictis duos ef
fectus adh̄dit. **V**nū fuit. qd̄ omnes dispoſi
ti fomes subiecte fuit. sicut qndō morib
erimus est. adhuc manent in dñm reliqe
curande. **S**ecundus fuit. dedicatio diuina. ita
qd̄ etiā h̄c usib̄ mundi eā aptari est;
impossibile. q̄a tunc nō solū mens. s̄. etiā
corp̄ h̄c diuinitatis resplenduit. ut signa
tum ē s̄zedele. Porta h̄ clausa erit. non
apert̄. et nō transierit p̄ eam. qm̄ dñs d̄s
s̄it̄ ingressus est p̄ eā erit q̄ clausa p̄ner
pi. **E**x predictis collige quod fomes et
ps̄onam inficiunt et naturā. Ps̄ona quidē
inquit ad malū p̄mā facit. ac stimu
lat ad peccātū. **N**atām nō q̄a carnē infi
cit. p̄nt ē p̄cipuum ad carnē altām. **S**ed

beata Hugo & maria in pma sanctificatione
que sunt in uito. mundata sunt ab origi-
nali peccato. inquitum somes respicit pso-
nam suam. quia nihil in persona sua pur-
gandu remansit. In sedis uo sanctifica-
tione que sunt quando ipsi sibi singulare i
ca. purgata sunt a somite. p ut ipse so-
mies natam respicit. in comparatione
ad plenam propagandam. no ope nature. s. ope
ipsi sci. remotus sunt essentialiter. pter qd
pars ab ea separanda in corpore Christi de-
somite nihil habuit. sicut nec mat. No-
ta similiter ex pfectis & sequentibus quod be-
ata Hugo ex pma sanctificatione excelle-
bat puritate omnes baptizatos. Et sedis
excellebat omnes. etiam puritate ade qm
habuit ante peccatum p confirmationem.
excellebat angelos. qm illi n crescere
possunt in pmo substantiali. sic nec
decrescit. s. beata Hugo pfecte potuit imme-
rito. n defecit. Puritas in beata uirginem
sunt quadruplices. in q nulla creatura s
potuit comparari. Verna est puritas sc
ficationis in uito. Omnis enim creature ra
tionalis puritas. ul est naturae. ut in an
gelis. ul est genitri gratia date. ut sunt in
nocencia pmi stat hominis. ul est genitri
gratia facientes. et ista tria e major alia
duab. unde tu in illa specie scificationis
mat sicut supere. pater qd uincit pu
ritatem omnis creaturam pme. Sedis e puri
tas innocentie in uita. in q similiter excel
lit. quia uicit sine ope peccato. s. h oportu
it e maxime genitri. que no solum natam
ipsius pfecte. s. etiam super legem natam corrup
te. extollit. Terra. e puritas uirginis cas
titatis. in q excellit etiam angelos & hoines.
Angelos qdem. qd sedis Jeronimii hoc

optimunt p uitatem castitatis. qd magis
est necessitatis nature. Itē excellebit in his
homines. qd pmi exemplar sunt humi
integritatis. Psalmista. Adducunt regi vir
genes post eam. pcome ei offert t. Prece
obtendit illud alia ratione. qd si uia h est
puritas. que paci potest simili contrarii
facili pati. qm possit molari. Et tales sunt
igmitas domine nre. qd gaudiu mat s ha
bens cu vnguentus pudore. Unde ne
pma simile uisa est. n habere sequitur.
Quarta. est puritas scificationis. ex hi
guentione ipsi sci. pfectio dei. In q
similitur excellebit omnem creaturam. Cu enim
e manu dei sit dignitas supere. q pfectio
creaturae inuincere potest. necesse est genitri
adh disponentem maiorem e omni creaturam
pme. Oportet igit pmelegui scificationis
sive in hac parte omnem scificationem ex
Ocedere alios. De Cocepione domini.
Ex ut Hugo beatissima assensu ui
angelo pbiuit duxit. fiat in sedis ubi
triu. ipsi sibi super eam uenit. et filii dei
repti. s. autem tria simul fuerit tem
pore n natura. Tunc implata s pream
bula figuraz. et dormita scripturaz. et desi
deria pphaz. pteccia aduentus Christi di ple
nitudo tempus. Quare autem pme nec pms. n
post uenit. nonnullae s rationes. Verna e
ut ordinem unius n turbaret. Singula
nagis suis temporib. fuit. qntomagis in
maximo dei. scilicet in filii incarnatione. Sedis
ne fides & spes ex pmissa incarnatione
purent. si enim tardass. uenire. com
die deterrerent. et repulsent. s. pns ve
nire no sint necessit. qd n pdest modi
na spiritualis sine affectu recipientis. Ter
tia ut superme infirmat culpe imedi

50.

are succedit melioratio! sicut sume acute statim succedit crux et sanatio. Quia ut homo de lege naturali, et scripta penitentia suum est. sicut aut Augustinus quia si Christus statim uenisset diceret homo quod per legem naturalem poterat saluari. et superfluum eret ad uenientem Christum. Similiter diceret poterat de lege scripta sed comprobat quia non sic sic saluari poterat cum omnes ad infusos descendentes ne uenire Christus quia tunc uenire tempus misericordie est. Quia uero sicut primus homo fuit conditus sexta die ad locum mundi plenum. sic dominus homo fieret sexta etate ad perfectioem totius creaturae. Sexta enim etas apta est ad exercitium sapientiae ad remissionem culpe. ad ministrum uite etate. ad consummum de statu miserie. ad statu glorie. Et ista notantur in sexta etate ratione perfectiois senary. Sexta ratio. quia Christus non debuit uenire in principio temporis. cum aduentus esset nimis festinus. non in fine ultimo. quia tunc fuisse tardum. sed dicitur salvatorum inter tempus morbi. et tempus introducere tempus remedii. Septima. quia decebat duximus perfectum tunc se ostendere. cum esset oportunitas credendi ad beatitudinem. habebat in fine temporum. et non ante terminum. ut ymos indicuimus similari. per spem venire attrahit. et per exempli perfectioem animati. sequitur possemus ducere in rem. Octava. quia decebat mediatore. quedam membra suorum prode. quedam sequi. Incarnationem Christi multe signe precesserunt et prophetic de quibus aliquis assignabimur. Abraham descendit in Egyptum. Iapis passus est de morte sine manib. hinc egrediebat de loco uoluntatis ad irrigandum paradisum. Aperte edificauit sibi domum excedit colubras septem. Thronum fecit sibi Salomon

de ebore grandi. Non fecit dominus super terram. semper circumdabit uirum. Jonas in mare precipitur et mare sedat. Stillabunt mones dulcedine. Descendi in orem meum ut uidem poma malum. Well gedeonis uerificatur. Manna seruat in urna aurea. Hya aaron floruit. Flos de radice yesse ascendit. Minutus columba de archa noe. Minutus lignum in aquas marach. Paradisi fons plantatus. Moyses ponit in fistulam serpem. Israhel induit ioseph tunica palarem himata. In sole posuit tabernaculum suum. Duo viri uulnus loricatum in uecte de terra promissionis. Minutus ioseph in cistam. Urbs fortitudinis nrae sion. salvatur potest in ea minit. Minutus agnum domini. Rorante oculi desipit. Ascendit dominus super nubes leue et ingreditur egyptum. Misericordia et uirtus obuauerunt sibi. Carbunculus beatus in ornatum aurum. simili in unum diuines et paup. Ego primus et nouissimus. In karitate perpetua dilexit te ideo attraxi te misericors. Minutus damna in lacu leonum. Apparet in camino quartus similis filio dei. Unde descendit in orologio acharaz decem limes. Ignis apparet in rubro non comburens. Ezechiel. Solem nube tegam. Ecclesiastes Quid lucidi sole. et de filio dei. Psalmista. A summo celo egressio erit. **R**acones Inostrarum nationis x p. v.
Per nubium facta est huius incarnationis reparatio. non quia alii salvati non potuerunt. sed nullus alius modus fuit ita ingratis ipsi reparandi. et reparabili. ac reparacioni congregabat in qua modus iste reparator. Quantum decebat ostendere suam potentiam. sapientiam. et bonitatem. Quid autem potenter quam cum

ger extrema. sime distantia. h^e est cre-
atorem ad creaturam. **M**agna enī po-
tentia fuit. nūcē desyata elemēta. ma-
ne. in quinzione illoꝝ ad sp̄m etatū.
Maxima nē in quinzione istoꝝ omnī
ad sp̄m etatū! vbiꝝ + maxima ē dis-
paritas. **O**dū noꝝ sapientiꝝ qm̄ quod ad
pſeſtione tociꝝ immisi. fieret minimo p̄
mi + ultimi. h^e est vbiꝝ dclq̄d est omnī
pncipii. + humane nature. que in op̄i-
bus sex dierꝝ fuit ultima omnī crea-
turaz. **I**nd etiam benivolentiꝝ qm̄ qd̄
creare rerū. noluit se mūnicare reb̄
creatis. + hec benignitas magna fu-
erit in quinzione sui reb̄ omnib̄ per
pſemā. maior qd̄ mūnicat se bonis
p̄ grām. maxima quod mūnicat se p̄
X̄jns genib̄ singulorꝝ p̄ ymoneꝝ pſone.
Sunt etiā iste mod̄ congruētissim̄ ipſi re-
pabili. q̄a homo p̄ p̄cēm coeruit in infir-
mitate. ignorantiā. + maliciā. ideo iepoꝝ
factus est. ad diuinā uitutem imitandā.
diuinam sapientiā cognoscendā. dñm
nam bonitatē diligendā. **I**deo d̄s factus
ē homo. ut redder etiā se homini una-
bile. cognoscibile. + amabile. **S**unt etiam
mod̄ congruētissim̄. mē regationi. quod
dñs in forma serui p̄curarer salutē ser-
ui. **S**unt + alie rationes. qualit̄ quenct̄
fuit dñm incarnari. **P**erma ē. quod p̄ua-
ricator abstulit nob̄ dñm. **V**nde quenct̄
fuit. ut reparator redder nob̄ dñm. **S**ed
q̄a humilitas decuit dñm. s; noꝝ potuit
humiliari usq; ad penas in natura di-
uina. oportuit ergo quod in alia. **C**er-
tia. ut p̄hectas adimpleret. **I**saiaꝝ lgo
q̄ loquor ecce assūm. **A**bbacit. Appareb̄
in fine. + n̄ mentiet. **H**e doxeret uincere

p̄misericordiā pociꝝ qm̄ p̄tentia. **Q**uarto.
p̄t̄ intandū inconvenientes. quia si deus
icarnari noꝝ potuit. ul̄ nesciuit. ul̄ nohi
w. **V**nde in eo eē ul̄ in potentia. ul̄ igno-
ranciā. ul̄ mundia qd̄ absit. **Q**inta. ut
tanta est. humilitas in redēptione. qm̄
ta fuit singula in p̄maricatore. in quo
singula tanta fuit ut homo uell. esse
d̄s. **V**nde humilitas tanta fuit. ut d̄s
est. homo. **S**exta. ut mām humilitate
+ amore exortaret. + mām sp̄em erigeret.
Sextima. ut exemplū imitande salutis
+ virtutis nos daret in foema infibū et
humana. **O**mnis opa tūtatis fuit in
diuina. ita qd̄ quidq̄d operatur una p̄sona.
operet + alia. tam̄ solus filius accept car-
nem. + n̄ pat̄. n̄ sp̄s sc̄s. + habem̄ simile
in trib̄ puelis induentib̄ etiam ipsas!
de q̄b̄is dici potest. + qd̄ qd̄q̄d facit una.
facit + alia. una tam̄ sola induit. **C**ad
m̄ dicendū est. qd̄ op̄ incarnationis qm̄
dogm̄ attibuit pat̄ ut ibi. **C**ū uenit p̄k-
nitudo tempis misit d̄s filium suū. fact̄
ex muliere fēm̄ sub lege. si eos q̄ sub lege
erant redimēt. **Q**uidq̄ attibuit filio u
ibi. **E**xim a patre uenit immundū. **Q**uidq̄
attibuit sp̄m sc̄o. ut dicitur in symbolo. **O**
conceptus est de sp̄m sc̄o. **S**; h̄ideo dicim̄
q̄a op̄ incarnationis fuit maxime poten-
tie. sapiente. + bonitatis. q̄ trib̄ p̄sons at-
tribuit. **S**unt autē multe rationes. q̄e
filī sit incarnat̄. + n̄ pat̄. n̄ sp̄s ibi. **P**a-
ma. ut p̄eandē sapientiam q̄ mundū con-
didat deus fieret reparatio. **S**ed etiā. ut q̄
filī est in deitate. essi. et filī in humana-
te. **T**ertia. ne idem pat̄ + filius. si pat̄ de
homine nascieret. **Q**uartia q̄a congruen-
ti mittebat̄ qui ab aho est. qm̄ qui a mil-